

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 138		Modalidade: 2 - CONCORRÊNCIA -			Data: 09/10/2025		
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB O REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO UNITÁRIO COM APLICAÇÃO TOTAL DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DESTINADOS À OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ AUGUSTO PEREIRA 23 TRECHO 01A							
Participante: 5802 - RX CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ: 11.852.645/0001-79							
Data: 23/01/2026		Prazo Entrega: 9 MESES		Prazo Execução: 12 MESES			
Condição de Pagamento: 30 dias							
Validade: 150 DIAS							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	17220	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS, COM ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO E ENCARREGADO GERAL, AMBOS COM ENCARGOS SOCIAIS	NC	UN	1,0000	347.272,3400	347.272,34
S	17247	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	NC	M	4.593,5000	80,3700	369.179,60
S	17252	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	NC	M	252,4000	69,8800	17.637,71
S	17246	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	NC	M	8.327,0000	76,9900	641.095,73
S	17243	BASE OU SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA NA PISTA DE SOLO BICA CORRIDA (30% - 70%), COM MATERIAL DE JAZIDA E BICA CORRIDA COMERCIAL - COMPACTADO NA ENERGIA MODIFICADA (EXECUÇÃO, INCLUÍDO ESCAVAÇÃO E CARGA DO MATERIAL DE JAZIDA, FORNEC	NC	M3	11.442,7900	136,4300	1.561.139,84
S	17229	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,80 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	NC	UN	7,0000	1.159,9500	8.119,65
S	17232	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1, 2 M. AF_12/2020	NC	UN	62,0000	3.460,4400	214.547,28
S	17230	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	NC	M	6,0400	1.081,0700	6.529,66
S	17240	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	NC	m3	3.432,8400	19,7500	67.798,59
S	17233	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1, 5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	NC	M3	702,7500	8,2700	5.811,74
S	17227	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - EXECUTADO COM ESCAVADEIRA DE 1,40 M3 E CAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M3 E COM CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - DMT DE 2.500 A 3.000 M	NC	M3	4.096,5700	11,8500	48.544,35

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 138		Modalidade: 2 - CONCORRÊNCIA -			Data: 09/10/2025		
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB O REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO UNITÁRIO COM APLICAÇÃO TOTAL DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DESTINADOS À OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ AUGUSTO PEREIRA 23 TRECHO 01A							
Participante: 5802 - RX CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ: 11.852.645/0001-79							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	17251	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.	NC	M2	41.456,6300	104,6100	4.336.778,06
S	17249	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	NC	M	4.593,5000	51,5700	236.886,80
S	17248	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	NC	M	8.327,0000	43,6500	363.473,55
S	17250	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FCK MÍNIMO DE 40 MPA, 45 CM BASE X 15CM ALTURA	NC	M	279,5000	93,7100	26.191,95
S	17228	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	NC	M3	277,2700	14,8200	4.109,14
S	17221	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSO PLACA DE OBRA, LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO E TAPUME.	NC	UN	1,0000	13.018,7300	13.018,73
S	17236	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 600 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_01/2021	NC	UN	16,0000	94,1700	1.506,72
S	17223	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350)	NC	UN	1,0000	364,1200	364,12
S	17226	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	NC	M2	13.200,0000	0,8400	11.088,00
S	17222	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2, 5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INC LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZ	NC	MES	9,0000	981,0300	8.829,27
S	17225	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	NC	UN	331,0000	17,4500	5.775,95
S	17224	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	NC	UN	1,0000	1.819,4900	1.819,49
S	17256	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	NC	M2	1.980,0000	28,4600	56.350,80
S	17258	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	NC	UN	39,0000	303,4800	11.835,72
S	17259	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	NC	UN	17,0000	303,4400	5.158,48
S	17234	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	NC	M3	147,6200	385,5500	56.914,89
S	17238	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023-	NC	M3	498,2300	32,3000	16.092,83

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 138		Modalidade: 2 - CONCORRÊNCIA -			Data: 09/10/2025		
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB O REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO UNITÁRIO COM APLICAÇÃO TOTAL DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DESTINADOS À OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ AUGUSTO PEREIRA 23 TRECHO 01A							
Participante: 5802 - RX CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ: 11.852.645/0001-79							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	17242	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	NC	M2	25.428,4200	0,5700	14.494,20
S	17239	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	NC	M2	19.810,6700	2,4700	48.932,35
S	17257	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	NC	UN	50,0000	555,3500	27.767,50
S	17231	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	NC	UN	7,0000	658,6700	4.610,69
S	17241	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	NC	KM	35.735,8600	3,8500	137.583,06
S	17254	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	NC	KM	62.475,4000	1,0600	66.223,92
S	17245	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	NC	KM	241.419,9800	1,0600	255.905,18
S	17253	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	NC	KM	62.185,2000	2,6400	164.168,93
S	17244	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	NC	KM	240.298,5900	2,6400	634.388,28
S	17237	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	NC	M	226,3000	179,0900	40.528,07
S	17235	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	NC	M	301,9400	336,6800	101.657,16
TOTAL		ITEM(NS): 39			792.038,0000		9.940.130,33